
1 

Verordnung 
betreffend die Liste der verschreibungspflichtigen 
Medizinprodukte 
(VLvM) 

vom 22. Juni 2006 (Stand am 12. September 2006) 

 
Der Institutsrat des Schweizerischen Heilmittelinstituts (Institutsrat), 
gestützt auf den Artikel 16 Absatz 2 der Medizinprodukteverordnung 
vom 17. Oktober 20011  
und auf Artikel 6 der Organisationsverordnung vom 28. September 20012 
für das Schweizerische Heilmittelinstitut, 
verordnet: 

Art. 1 Verschreibungspflicht 
Folgende Medizinprodukte dürfen ausschliesslich auf ärztliche Verschreibung an 
andere Personen als an Ärztinnen oder Ärzte abgegeben werden: 

a. Intrauterinpessare (IUP; zur Empfängnisverhütung); 
b. Sättigungskomprimate (oral applizierbare Sättigungspräparate auf Cellu-

losebasis mit definiert vorgegebener Geometrie zur Behandlung von Über-
gewicht und zur Gewichtskontrolle). 

Art. 2 Inkrafttreten 
Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2006 in Kraft. 

  

 AS 2006 3679 
1 SR 812.213 
2 SR 812.216 

812.213.6



Heilmittel 

2 

812.213.6 


